
 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1180Sexta-feira 05 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 01/08ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

                                                            
                              DECRETO Nº 1.705/2021 
 

 
“DISPÕE         SOBRE        EXONERAÇÃO       DE  
SERVIDORES  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
    O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia - MS, usando das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei: 
 

 
DECRETA: 
 

                           Artigo 1º - Fica devidamente exonerado a pedido, o 
servidor: NICOLAU DIAS BORGES NETO MANETI, do Cargo de 
Cuidador de Idoso, pertencente ao Quadro Permanente do Município 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, nomeado através do 
Decreto nº 1.328/2018 de 15 de março de 2018, com validade a partir de 
05 de novembro de 2.021. 

 

                                        
                                              Artigo 2º - O presente Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação e/ou axação. 
 
                        Artigo 3º- Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 

                      Anaurilândia/MS., 04 de novembro de 2.021. 
 
 
 
         ________________________________ 

                                       Edson Stefano Takazono 
                       Prefeito Municipal 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1180Sexta-feira 05 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 02/08ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

                                                            
                              DECRETO Nº 1.704/2021 
 

 
“DISPÕE         SOBRE        EXONERAÇÃO       DE  
SERVIDORES  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
    O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia - MS, usando das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei: 
 

 
DECRETA: 
 

                           Artigo 1º - Fica devidamente exonerado a pedido, o 
servidor: JOÃO MARCOS DOS SANTOS, do Cargo de Eletricista, 
pertencente ao Quadro Permanente do Município de Anaurilândia, 
Estado de Mato Grosso do Sul, nomeado através do Decreto nº 
1.321/2018 de 01 de março de 2018, retroagindo os seus efeitos a partir 
de 25 de outubro de 2.021. 

 

                                        
                                              Artigo 2º - O presente Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação e/ou axação. 
 
                        Artigo 3º- Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 

                      Anaurilândia/MS., 04 de novembro de 2.021. 
 
 
 
         ________________________________ 

                                       Edson Stefano Takazono 
                       Prefeito Municipal 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1180Sexta-feira 05 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 03/08ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001131/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
25/10/2021
10/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2019 GESTÃO DO PROG DE ALIMENT E NUT DO ENS FUNDAMENTAL

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0090 01.007.12.361.0008.2019-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educacao101000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

3026 - J C A DOS SANTOS EPP
AVENIDA BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

001 0728-5 000000050746-6

27.149.109/0001-41
0000000000000

(06)7996-8860

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL ENSINO FUNDAMENTAL.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 141.796,79 Valor Empenhado: 36.857,43 Saldo Atual da Dotação: 104.939,36

QUADRO DEMONSTRATIVO

TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 36.857,43 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 25 de outubro de 2021.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1180Sexta-feira 05 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 04/08ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001132/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
25/10/2021
10/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2020 GESTÃO DO PROG DE ALIMENT E NUT DO ENS INF CRECHE

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 365 EDUCACAO INFANTIL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0117 01.007.12.365.0008.2020-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educacao101000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

3026 - J C A DOS SANTOS EPP
AVENIDA BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
001 0728-5 000000050746-6

27.149.109/0001-41
0000000000000

(06)7996-8860

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CRECHES MUNICIPAIS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 67.546,52 Valor Empenhado: 16.000,63 Saldo Atual da Dotação: 51.545,89

QUADRO DEMONSTRATIVO

DEZESSEIS MIL REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 16.000,63 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 25 de outubro de 2021.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1180Sexta-feira 05 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 05/08ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001133/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
25/10/2021
10/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2021 GESTÃO DO PROG DE ALIMENT E NUT DO ENS INF PRÉ ESC

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 365 EDUCACAO INFANTIL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0118 01.007.12.365.0008.2021-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educacao101000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

3026 - J C A DOS SANTOS EPP
AVENIDA BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

001 0728-5 000000050746-6

27.149.109/0001-41
0000000000000

(06)7996-8860

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL PRE RISQUE E RABISQUE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 38.940,75 Valor Empenhado: 8.891,48 Saldo Atual da Dotação: 30.049,27

QUADRO DEMONSTRATIVO

OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 8.891,48 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 25 de outubro de 2021.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1180Sexta-feira 05 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 06/08ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001137/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
25/10/2021
10/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2007 GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

Unidade Orçamentária: 002 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS
Função do Governo: 04 ADMINISTRACAO
Subfunção do Governo: 123 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
Programa: 0006 PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0028 01.002.04.123.0006.2007-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Recursos Hidricos170071

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

3026 - J C A DOS SANTOS EPP
AVENIDA BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

001 0728-5 000000050746-6

27.149.109/0001-41
0000000000000

(06)7996-8860

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 457.068,79 Valor Empenhado: 2.804,22 Saldo Atual da Dotação: 454.264,57

QUADRO DEMONSTRATIVO

DOIS MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.804,22 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 25 de outubro de 2021.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1180Sexta-feira 05 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 07/08ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia-MS  
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)   
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021  
OBJETO: Aquisição de veículo furgão novo com a adequada transformação para ambulância para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Anaurilândia –  MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência anexo I do edital.  
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia  22  (vinte e dois) de novembro  de 
2021, as 13:00h-MS (treze horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.  
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000,  pelo telefone  (67) 3445-1110,  e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no 
horário das 7:00h às 11:00 e das 13:00 às 14:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.  
Anaurilândia – MS, 04 de novembro  de 2021.  
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva  
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

 
                 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

–

 

COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS COM         
SEDE NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

 MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

  PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021

 OBJETO:
 

Contratação de empresa para fornecimento de 11 (onze) padrões de 
energia elétrica, monofásico, 127 Volts, (Elektro), sendo 09 (nove) padrões duplos 
e 02 (dois) padrões simples para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Anaurilândia/MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência 
anexo I deste edital.  
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 22 (vinte e 
dois) de novembro  de 2021, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da 
Prefeitura do Município de Anaurilândia.  

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 
pelo telefone

 
(67) 3445-1110,

 
e pelo e-mail: 

licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00, e pelo endereço 
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –
 

MS, 04
 

de
 

Novembro
 

de 2021.
 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 

OFICIAL

 
 
 
 
 



 

 
 

 

   

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:005       Edição: n°1180Sexta-feira 05 de Novembro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

    
 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

                                 
 

 

Pag. 08/08ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS

                             
  

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2021

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 90.180.605/0001-02, com endereço a Rua Marechal 
Floriano Peixoto, nº 450 –

 

Edif, Bairro Centro Histórico, CEP: 90.020-060, Porto 
Alegre/RS, para a contratação de companhia seguradora para cobertura de acidentes 
pessoais e danos materiais a terceiros, dos veículos das Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos 
e Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Assuntos Fundiários e Meio Ambiente 
do município de Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de Referência - Anexo 
I, no valor de R$ 3.180,00 (Três mil cento e oitenta reais), com fundamento nos 
pareceres da Comissão

 
Permanente de Licitação

 
e da Procuradoria Jurídica, no inciso

 

II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal
 

nº 8.666/93, 
com a alteração de valor

 

do Decreto

 

Federal nº 9.412/2018 e dos demais

 

documentos 
e justificativas constantes

 

nos autos.

 
 
 

Anaurilândia/MS, 04

 

de novembro

 

de 2021.

 
  

EDSON

 

STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

Prefeitura Municipal se Anaurilândia/MS  
Termo de Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 013/2021  
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o  objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a):  
Vencedor(es):MAX COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE Mó VEIS EIRELI  CNPJ:  12.270.936/0001-11  COM 
VALOR TOTAL DE: R$ 345.000,00  (trezentos e quarenta e cinco mil reais).  
Anaurilândia – MS, 04 de Novembro  de  2021.  
Tânia Fernandes Vera  
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 


		2021-11-05T08:12:00-0400
	Eliando Aparecido Colombo




